
                      

                  

 

                    

                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 27.11.2015 

№33-РН «О налоге на имущество физических лиц» 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области  

«27» февраля 2024 года 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 12, статьей 15, главой 32 

Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 61.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,  

 

 Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области   
 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей Ольского 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 27.11.2015 №33-

РН «О налоге на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании, преамбуле и по всему тексту Решения слова 

«Ольский городской округ» заместить словами «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области». 

2. Пункт 4 Решения дополнить подпунктами 3) и 4.1 следующего 

содержания: 

«3) граждане, принимающие участие в проведении специальной 

военной операции (далее – участники специальной военной операции), а 

также членам их семей.». 

4.1 Для целей настоящего Решения: 

а) участниками специальной военной операции признаются лица, 

относящиеся хотя бы к одной из следующих категорий: 



- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- граждане, заключившие контракт (контракты) об участии в 

специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 

месяцев и направленные военным комиссариатом СК для участия в 

специальной военной операции; 

- граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), участвующие 

(участвовавшие) в специальной военной операции; 

б) членами семей участников специальной военной операции 

признаются: 

- супруга (супруг) участника специальной военной операции, 

состоящая (состоящий) с ним в браке, заключенном в органах записи актов 

гражданского состояния; 

- дети участника специальной военной операции, не достигшие 

возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до 

достижения ими возраста 18 лет, а также дети участника специальной 

военной операции, обучающиеся в образовательных организациях по очной 

форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения 

ими возраста 23 лет.» 

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Собрания представителей 

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                               И.В. Красноперова           

 

И.о. Главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                               И.А. Ерисова       

 «27» февраля 2024г. №225-РН 
п. Ола 


